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Funktion E-1-'OST EAV
Medborgarförslag: Skulpturpark av parken på Tussmötehöjden
den 11 oktober 2020 17:25:51

Datum: 2020-10-11

Hej,

Det finn en park på höjden mellan Tussmötevägen (Bakom husen Tussmötevägen 300-
304) och Huddingevägen. Parken är omgiven av grönska med en stor, plan lekyta och en
allmän utomhusgrill, samt sittplatser. Det finns även utrustning för att träna balans i
parken.
För att nå parkens plana ytor så finns fyra stycken vägar upp till den. Två via trappor, en
asfalterad väg och en grusväg. Längs den asfalterade vägen så finns det klassisk
gatubelysning.

Förslag: Gör om parken på Tussmötevägen till en skulpturpark.
Det skulle vara positivt om man kunde placera ut skulpturer som är integrerade in den
gröna miljön, Skulpturerna ska helst vara gjorda av lokala konstnärer och bör bytas ut med
jämna mellanrum. Med en utökad belysning så tror jag att parken kommer bli en mycket
uppskattat "grönt rum" för de som bor i dess närhet.

Motivering: Kultur och gröna rum behövs för att människor ska må bra.
Östberga och Årsta kommer expandera kraftigt de närmaste åren. De kommer bli längre
och längre avstånd till avkopplande gröna rum som medborgarna kan ta en pause i. Om det
finns ett spännande kulturinslag i det gröna rummet så ökas attraktionen. Då man låter
lokala konstnärer får visa upp sina alster i parken så frodas kulturlivet också. Det är för lite
nutidskonst i den offentliga miljön idag.
Att förbättra den befintliga parken med belysning och skulpturer är en väldigt låg kostnad
och kommer ge mycket tillbaka till medborgarna.
Då jag promenerar förbi Marabou-parken på väg till och från jobbet så ser jag hur populär
den är bland Sundbybergsborna. Skulle vilja ha något liknande, fast bättre och modernare.
Gärna lite som utomhusmuseet i Hakone (Japan) som jag besökte för några år sedan.

Problem: Exploateringskontoret vill bygga 4 stycken höghus i parken (ca 100 lägenheter+
förskola). (Delområde 2B i program för Östberga 2015-08443)
Staden prioriterar tyvärr bostäder framför gröna ytor och kultur. Personligen så ser jag inga
problem att man kan bygga dessa bostäder på annan plats. Antingen lägger man på en
våning på husen på Östbergavägen eller så bygger man nya hus på Årstafältet.

Jag hoppas att staden kan bifalla detta förslag. Bostäder i all ära men staden behöver också
utrymme för rekreation och kultur. Låt inte bara "gröna rum" bli fina ord på er hemsida
utan visa handlingskraft nu när ni har chansen.
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